
 
ZÁSADY SKUPINY ELECTROPOLI TÝKAJÍCÍ SE KONFLIKTNÍCH MINERÁLŮ 

 

 

 

 

 

Skupina Electropoli prohlašuje, že jako dodavatel řešení 
pro povrchové úpravy kovů vykonává svoji činnosti 
s nejvyšším respektem k obchodní etice a společenské 
odpovědnosti vůči všem zainteresovaným stranám. 
Věříme, že podpora základních lidských práv je klíčem 
k budování lepší budoucnosti pro naši společnost 
a komunity, ve kterých působíme. Mezi naše závazky 
také patří dosahování nejvyšších standardů kvality, 
integrity a udržitelnosti. 

Standardy pro odpovědné získávání minerálů 

Standardy odpovědného získávání minerálů jsou 
základním kamenem našeho přístupu k získávání 
surovin. Dodržujeme platné evropské, mezinárodní 
a další předpisy, normy a směrnice týkající se používání 
konfliktních minerálů. Naše závazky vylučují přímou 
účast na těžbě nerostů z vysoce rizikových oblastí nebo 
z oblastí konfliktů. Náš dodavatelský řetězec je 
strukturován víceúrovňovým způsobem, což eliminuje 
přímou závislost na dolech v konfliktních a vysoce 
rizikových oblastech. 

Naším cílem je podporovat udržitelné získávání 
minerálů, minimalizovat dopad na životní prostředí 
a striktně dodržovat lidská práva. Odpovědné získávání 
minerálů pro nás není pouze etickým závazkem, ale 
také strategickým opatřením, které formuje naši 
dlouhodobou vizi udržitelnosti. 

Konfliktní minerály 

Kasiterit, (columbit-tantalit) coltan, wolfram a zlato, 
stejně jako jejich cínové deriváty, tantal a wolfram, 
označované jako „3TG“, tvoří skupinu minerálů, která je 
běžně známá jako „konfliktní minerály“. Tyto suroviny 
jsou úzce spjaty s ozbrojenými konflikty a porušováním 
lidských práv v celosvětovém měřítku, zejména 
v oblastech, jako je Demokratická republika Kongo 
(DRC) a sousední země. 

Odpovědnost dodavatelského řetězce 

Electropoli si v plném rozsahu uvědomuje, že 
v souvislosti s těžbou, obchodem, přepravou a vývozem 
minerálů z konfliktem postižených a vysoce rizikových 
oblastí existuje riziko významných negativních dopadů, 
jako je porušování lidských práv a konflikty. Skupina 
Electropoli se důsledně vyhýbá přímému získávání 
nerostů z vysoce rizikových a konfliktních oblastí. 
Podporuje aktivní účast v iniciativě pro zodpovědné 
minerály (RMI) a tím i validaci závodů a rafinérií pro 
„3TG”. Snažíme se zajistit, aby u našich zdrojů minerálů 
neprobíhaly konflikty a odpovídaly nejvyšším etickým 
standardům.  

Náležitá péče 

Řídíme se pokyny OECD pro náležitou péči 
u odpovědných dodavatelských řetězců zajišťujících 
minerály z oblastí zasažených konflikty a z vysoce 
rizikových oblastí. Máme zaveden proces náležité péče 
a vybízíme dodavatele ke spolupráci při poskytování 
informací o původu a certifikaci hutí a rafinerií. 

Spolupráce s dodavateli 

Požadujeme, aby naši dodavatelé respektovali 
a dodržovali stávající zákonné požadavky na těžbu 
zdrojů v konfliktních a vysoce rizikových oblastech 
(CAHRA) – jak jsou tyto definovány Dodd-Frankovým 
zákonem a předpisy EU. Dodržujeme pokyny OECD pro 
náležitou péči. 

Očekáváme dodržování zvláštních požadavků na 
dodavatele společnosti Electropoli a etického kodexu 
skupiny Electropoli. 

Vyhrazujeme si právo provádět hodnocení a audity 
dodavatelů vystavených riziku, které vyžadují, aby 
dodržovali platné předpisy o konfliktních minerálech. 

Vykazování a transparentnost 

Zavázali jsme se používat efektivní systémy řízení rizik 
dodavatelského řetězce, identifikovat a vyhodnocovat 
rizika, reagovat na identifikovaná rizika a podporovat 
iniciativy due diligence nezávislých závodů a rafinerií. 

Skupina Electropoli se zavazuje zajišťovat neustálé 
vylepšování postupů souvisejících se získáváním surovin, 
včetně konfliktních minerálů. Naším posláním je 
společně utvářet odpovědný a udržitelný dodavatelský 
řetězec a také se aktivně podílet na globálních 
iniciativách ke zlepšení pracovních a životních 
podmínek komunit v oblastech těžby. 

 

 

 
 
 
 
Saint-Priest, 16/04/2024                   Nicolas DELAHEGUE 
                                                                   prezident  
       a výkonný ředitel 

ZÁSADY SKUPINY ELECTROPOLI TÝKAJÍCÍ SE KONFLIKTNÍCH MINERÁLŮ 


